محسن جلالپور حجم پسته تولیدی امسال کشور را بین ۲۲۰ تا ۲۵۰ هزار
تن پیشبینی میکند و برآورد میکند که حدود ۱۵۰ هزارتن از این
میزان صادر خواهد شد. جلالپور چین را مهمترین مقصد صادرات پسته
ایران می داند و با توجه به نزدیک بودن سال نوی چینی (۲۵ ژانویه
۲۰۲۰ – ۵ بهمن ۱۳۹۸) از بانک مرکزی خواسته است در حمایت از فعالان

صنعت پسته اقداماتی را انجام دهد.

فرآیند جمعآوری پسته از اوایل این هفته شروع شده و جنب و جوش
خاصی به استان کرمان داده است. هرچند کار در برخی مناطق گرمتر
کرمان از اول این هفته شروع شده اما خیلیها امسال ۱۰ تا ۱۵ روز

دیرتر از سالهای قبل کار را آغاز کردهاند.

البته
میزان کمی هم به کشورهای آفریقایی و آمریکای جنوبی صادرات داریم
که رقم بالایی نیست. بازار عمده ما طی سالهای اخیر خصوصاً بعد از
اتفاقاتی که در اروپا افتاد بازار چین بوده که عمده مصرف چینیها
هم برای عیدی است که امسال ۱۵ روز زودتر از سال قبل آغاز میشود

(۲۵ ژانویه ۲۰۲۰ – ۵ بهمن ۱۳۹۸)

از طرفی همانطور که اشاره کردم امسال پسته ایران ۱۰ تا ۱۵ روز
دیرتر برداشت میشود بنابراین فرصت بسیارکمی برای ارسال محمولههای
پسته به چین به عنوان اولین مقصد و مهمترین مقصد صادراتی کشور

داریم.

صادرات پسته در حال حاضر نیاز به سه اقدام مهم از سوی بانک مرکزی
دارد: